муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №3»
муниципального образования – городской округ город Касимов

Приказ
25.08.2015 г.                                                                          № 137
О противопожарных мероприятиях и назначении лиц, ответственных
 за пожарную безопасность.

С целью обеспечения противопожарной защиты здания, помещений и территории образовательного учреждения, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации  (ППР-12), утверждённых приказом МЧС РФ от 25.04.2012г. №390
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за пожарную безопасность МБОУ «СШ №3» назначить заместителя директора по безопасности Утина С.Ф.
2. Ответственными за противопожарное состояние учебных кабинетов и мастерских назначить педагогов, проводящих в них занятия, а ответственными за противопожарное состояние административных помещений – руководителей соответствующих подразделений
	№ п/п
	№
кабинета
	Наименование помещения, кабинета

	Ф.И.О.
ответственного

Подпись

	1
	1
	Начальные классы
	Вереина Е.Н.

	2
	2
	Начальные классы
	Постникова О.В.

	3
	3
	Начальные классы
	Авдеева Т.Н.

	4
	4
	Начальные классы
	Соловьева  А.В.

	5
	5
	Начальные классы
	Афонькина Е.А.

	6
	6
	Начальные классы
	Майорова Т.Н.

	7
	7
	Музыка
	Батманова Н.А.

	8
	8
	Начальные классы
	Байбурова Т.В.

	9
	9
	Начальные классы
	Доможилова Т.А.

	10
	10
	Технология
	Маняткина О.В.

	11
	11
	Иностранного языка
	Третьякова Т.Н.

	12
	12
	География
	Парфёнова Н.В.

	13
	13
	История
	Язева М.А..

	14
	14
	Литература
	Кирюхина Т.А.

	15
	15
	Математика
	Ерко Л.В.

	16
	16
	Физика
	Никитина С.А.

	17
	17
	Информатика
	Соловьёва Е.В.

	18
	18
	Биология
	Лапина Г.А.

	19
	19
	Химия
	Толмачева С.В.

	20
	20
	Русский язык
	Светлова М.М.

	21
	21
	ОБЖ
	Никишина Е.В.

	22
	22
	ГПД
	Вознесенская Т.Н.

	23

	Кабинет директора
	Никитина С.А.

	24

	Актовый зал
	Утин С.Ф.

	25

	Кабинет завучей
	Парфёнова И.В.

	26

	Кабинет  ВР
	Спирина  О.П.

	27

	Библиотека
	Шувалова О.Ф.

	28

	Хранилище библиотеки
	Шувалова О.Ф.

	29

	Кабинет соц. педагога
	Шапочкина Н.А.

	30

	Мед. кабинет

	31

	Эл.щитовая
	Кочетова Т. М.

	32

	Спортивный зал
	Ермаков А.С.

	33

	Школьные мастерские
	Лапин В.В.

	34

	Кабинет завхоза
	Кочетова Т. М.

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продлённого дня возложить на  педагогов:
Вознесенскую Т.Н., Незлобину О.Г.
4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей:
Гусева В.А., Чистякова А.Н., Никитина С.,К.
5. Всему персоналу школы проходить противопожарный инструктаж не реже двух раз в год. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.
6. Установить порядок действия в случае возникновения пожара в школе в соответствии с утверждённым планом.
7. Использовать автоматическую пожарную сигнализацию, школьный звонок (два коротких и один длинный звонок) или голосовым  сообщением для оповещения о возникновении пожара. Ответственным за оповещение назначить  дежурного администратора.
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  _______________ / С.А. Никитина